КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 марта 2024 г. № 107

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 9 ноября 2010 г. № 383 «О мерах по реализации Закона

Республики Коми «О государственной поддержке при передаче ребенка
на воспитание в семью»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 9

ноября 2010 г. № 383 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О
государственной поддержке при передаче ребенка на воспитание в семью»
изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 6 марта 2024 г. № 107

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 9 ноября 2010 г. № 383 «О мерах по реализации Закона Республики Коми
«О государственной поддержке при передаче ребенка на воспитание

в семью»

В постановлении Правительства Республики Коми от 9 ноября 2010 г.
№ 383 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О государственной
поддержке при передаче ребенка на воспитание в семью»:

1)в Порядке и условиях назначения и выплаты единовременного
денежного пособия при усыновлении (удочерении) ребенка, утвержденных
постановлением (приложение № 1):

а) в пункте 4 слова «государственным учреждением Республики Коми -
центром по предоставлению государственных услуг в сфере социальной
защиты населения» заменить словами «государственным бюджетным
учреждением Республики Коми -  комплексным центром социальной защиты
населения»;

б) пункт 10 после слов «документов» дополнить словами «, указанных
в пунктах 5 и 51 настоящих Порядка и условий,»;

в) в пункте 11 слова «соответствующих документов» заменить словами
«документов, указанных в пунктах 5 и 51 настоящих Порядка и условий,»;

2) в Перечне документов, необходимых для получения ежемесячных
денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) и в
приемных семьях, доплаты к указанным денежным средствам на отопление,
освещение, текущий ремонт жилья, приобретение мебели и оплату бытовых
услуг, правила принятия решения о выплате указанных денежных средств и
доплаты, утвержденном постановлением (приложение № 2):

а) в пункте 4 слова «государственным учреждением Республики Коми -
центром по предоставлению государственных услуг в сфере социальной
защиты населения» заменить словами «государственным бюджетным
учреждением Республики Коми -  комплексным центром социальной защиты
населения»;

б) пункт 10 после слов «документов» дополнить словами «, указанных
в пунктах 5 и 51 настоящих Перечня документов и правил,»;

в) в пункте 11 слова «соответствующих документов» заменить словами
«документов, указанных в пунктах 5 и 51 настоящих Перечня документов и
правил,»;

3) в Порядке и условиях назначения и выплаты вознаграждения
приемным родителям (родителю), надбавки к вознаграждению на каждого

3

приемного ребенка, не достигшего трехлетнего возраста либо имеющего
отклонения в психическом или физическом развитии, утвержденных
постановлением (приложение № 3):

а) в пункте 3 слова «государственным учреждением Республики Коми -
центром по предоставлению государственных услуг в сфере социальной
защиты населения» заменить словами «государственным бюджетным
учреждением Республики Коми -  комплексным центром социальной защиты
населения»;

б) пункт 9 после слов «документов» дополнить словами «, указанных в
пунктах 4 и 41 настоящих Порядка и условий,»;

в) в пункте 10 слова «соответствующих документов» заменить словами
«документов, указанных в пунктах 4 и 4 1 настоящих Порядка и условий,».